UBND TỈNH NINH THUẬN

THANH TRA TỈNH

	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 470 /TTT-NV3

	     Ninh Thuận, ngày 22 tháng 5 năm 2023

	V/v góp ý dự thảo Thông tư của Bộ Tài chính và lập đề nghị xây dựng dự án Nghị quyết của Quốc hội về giảm thuế giá trị gia tăng.

Kính gửi: Sở Tài chính
Tiếp nhận Công văn số 1615/STC-NS, ngày 05/5/2023 của Sở Tài chính về việc góp ý dự thảo đối với (1) Hồ sơ lập đề nghị xây dựng dự án Nghị quyết của Quốc hội về giảm thuế GTGT; (2) Dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 105/2020/TT-BTC ngày 03/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về đăng ký thuế và Thông tư số 19/2021/TT-BTC ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn giao dịch điện tử trong lĩnh vực thuế;
Sau khi nghiên cứu, Thanh tra tỉnh thống nhất nội dung, bố cục như dự thảo Tờ trình, dự thảo Thông tư và các biểu mẫu kèm theo nêu trên của Bộ Tài chính soạn thảo.
Thanh tra tỉnh phúc đáp để quý Sở tổng hợp chung./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Lưu: Phòng NV3, VP.

	KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Khắc Đông

PAGE
1